

Politik for helbredsbedingede ydelser i Unipension

<p>Overordnet formål</p>	<p>Formålet med de helbredsbedingede ydelser er, at understøtte det gode liv, hele livet.</p> <p>De kollektive dækninger skal skabe tryghed og sikkerhed for medlemmerne i tilfælde af længerevarende sygdom. Udover at skulle tackle det følelsesmæssige i at blive syg, skal medlemmets økonomiske grundlag ikke forsvinde når medlemmet er blevet invalid.</p> <p>Målet er således, at medlemmet har mulighed for, at bevare sin hidtidige levestandard trods invaliditet.</p>
<p>Præcisering af formål</p>	<p>Det overordnede formål skal udmøntes i følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sikkerhed og tryghed for at bibeholde en rimelig levestandard. Der skal være mulighed for at sikre sig en rimelig indkomst, herunder lønindkomst og sociale ydelser, på trods af tab af erhvervsevne. • Understøtte de enkelte behov medlemmerne måtte have. Ydelsessammensætningen skal understøtte behovet hos medlemmerne, ligesom der skal være mulighed for at skrue op og ned for dækningen, så dækningen for invaliditet er behovstilpasset det enkelte medlem. • Der skal sikres en afbalancering mellem de helbredsbedingede ydelser og alderspensionen, så der ikke sker en udhuling af opsparingen til alderspension. • Medlemmerne skal have mulighed for, at sikre sig imod en udhuling af ydelserne over tid og med mulighed for kompensation for den almindelige løn-/prisudvikling. • Modregningsreglerne skal være retfærdige så overkompensation undgås, og der skal fortsat være et incitament til at arbejde. Man skal ikke kunne tjene på at være invalidepensionist. • De helbredsbedingede ydelser har som forudsætning, at medlemmerne opfylder kravene til udbetaling. Løbende udbetalinger skal kunne tages op til revurdering. • Reglerne, herunder udløbsalderen for invalidepension og pensionsudbetalingsalderen, skal i videst muligt omfang



	<p>hænge sammen, så medlemmerne ikke oplever uhensigtsmæssige begrænsninger.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ensartet behandling af ensartede sager, er et grundlæggende krav for sagsbehandling af helbredsbedingede sager.• Det skal altid løbende vurderes, hvilke administrative implikationer forvaltningen af reglerne for de helbredsbedingede ydelser har, så reglerne indrettes så enkelt og transparent for medlemmerne som muligt.• Der skal kommunikeres klart og enkelt til medlemmerne, ligesom der skal sikres en forventningsafstemning.• Da medlemmerne i alle tre pensionskasser er sammenlignelige både i forhold til behov og årsag til erhvervsevnetab, bør reglerne i størst muligt omfang være fælles i alle tre pensionskasser.
--	--

*Vedtaget af bestyrelserne for
Arkitekternes Pensionskasse,
MP Pension – Pensionskassen for Magistre & Psykologer og
Pensionskassen for Jordbrugsakademikere & Dyrlæger
december 2014*